
Codice Delibera: DEL-2892-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Fornitura reagenti liberi, materiale di consumo e prodotti in ‘service’ per le SS.CC. di
Medicina  Trasfusionale,  Anatomia  Patologica,  Patologia  Clinica  e  Laboratorio
Oncoematologico dell’ASL TA - Disciplina rapporti con le ditte fornitrici anno 2020 -
Registrazione di spesa. Integrazione budget per la S.C. di Patologia Clinica del P.O.C.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

 PREMESSO  che
- con deliberazione DG n.128 del 28/01/2020 è stata registrata la somma necessaria e presunta per la

fornitura  di  reagenti  liberi,  materiale  di  consumo  e  prodotti  in  ‘service’ per  le  SS.CC.  di  Medicina
Trasfusionale, Anatomia Patologica, Patologia Clinica e Laboratorio Onco-ematologico  dell’ASL TA, pari
ad euro 15.345.000,00 IVA 22% compresa sul conto economico n.700.100.0003901 (Prodotti Chimici) del
Bilancio 2020;

-  con  nota  acquisita,  per  le  vie  brevi  e  presente  agli  atti  d’ufficio,  il  Direttore  della  Struttura
Complessa di Patologia Clinica del Presidio Ospedaliero Centrale ha fatto richiesta di integrazione budget,
per le necessità d’istituto, fino al 31/12/2020, di ulteriori somme pari ad € 800.000,00;

- nella predetta nota, il Direttore della S.C. di Patologia Clinica ha giustificato l’integrazione di spesa
di ulteriori € 800.000,00, a seguito dell’aumento sostanziale dei ricoveri dei pazienti affetti da Covid-19,
registrati  nell’ultimo  periodo,  presso  la  Struttura  di  Terapia  Intensiva  e  Sub-Intensiva  del  Presidio
Ospedaliero Centrale, comportando, pertanto, un aggravio della spesa prevista e registrata per il 2020;

EVIDENZIATA  la necessità, alla luce  delle motivazioni sopra richiamate, di integrare la somma di
€ 800.000,00  I.V.A. al 22% inclusa  sui fondi del conto economico n.700.100.0003901 (Prodotti Chimici)
della  deliberazione  D.G.   n.128 del  28/01/2020 per  le  necessità  assistenziali  rappresentate  dal  Presidio
Ospedaliero Centrale, 

RITENUTO, pertanto, per quanto premesso ed evidenziato, di dover integrare la somma impegnata
con deliberazione D.G. n.128 del  28/01/2020, al fine di assicurare la fornitura di  reagenti e materiale di
consumo e prodotti in ‘service’ per garantire  l'attività assistenziale in regime d'urgenza e routine nel rispetto
dei LEA presso la struttura di laboratorio del P.O.C. come da prospetto:

PRESIDI E
DISTRETTI

AUTORIZZAZIONE DESCRIZIONE INCREMENTO

- A08 -
Presidio Ospedaliero

Centrale

A08-2020-347-0 Deliberazione D.G. n.128 del 28/01/2020
“Fornitura  reagenti  liberi,  materiale  di
consumo  e  prodotti  in  ‘service’ per  le
SS.CC.  di  Medicina  Trasfusionale,
Anatomia Patologica, Patologia Clinica e

€ 800.000,00



Codice Delibera: DEL-2892-2020

Laboratorio  Oncoematologico  dell’ASL
TA”

Totale € 800.000,00

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI INTEGRARE  la  spesa  registrata  con  DG n.128  del  28/01/2020 per  la  fornitura  di  reagenti  liberi,
materiale di consumo e prodotti in ‘service’ in uso presso la Struttura di Laboratorio del Presidio Ospedaliero
Centrale della ASL Taranto per un importo pari ad € 800.000,00 I.V.A. al 22% inclusa, con imputazione sui
fondi del conto 700.100.00039001 (prodotti chimici)  della deliberazione D.G.  n.128 del 28/01/2020 come
da prospetto:

PRESIDI  E
DISTRETTI

AUTORIZZAZIONE DESCRIZIONE INCREMENTO

- A08 -
Presidio Ospedaliero

Centrale

A08-2020-347-0 Deliberazione D.G. n.128 del 28/01/2020
“Fornitura reagenti liberi, materiale di
consumo e prodotti in ‘service’ per le

SS.CC. di Medicina Trasfusionale,
Anatomia Patologica, Patologia Clinica e
Laboratorio Oncoematologico dell’ASL

TA”

€ 800.000,00

Totale € 800.000,00

DI TRASMETTERE il presente provvedimento  al Direttore della S.C. di Patologia Clinica del P.O.C. per
le rispettive conoscenze e competenze;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26 della
L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 
                                 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


